
 

 

 
 

Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229202 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, 
pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. Serie generale n. 298 del 
23.12.2011 e modificato con D. R. n. 324 del 10.02.2014, pubblicato sulla G.U. Serie generale 
n. 44 del 22.02.2014;  
VISTO il Regolamento per le Borse di Studio post-lauream dell’Università degli Studi di Sassari, 
emanato con D.R. n. 1370 del 10.06.2011;  
VISTO il D.D. n. 344/2023, Prot. n. 0001704 del 25.05.2023, con il quale è stato bandito un 
concorso, per titoli, per il conferimento di n. 3 borse di studio post-lauream , rinnovabili, della 
durata di mesi 5 (cinque) e un importo di € 7.500,00 (euro settemila cinquecento/00) cadauna, 
per lo svolgimento della seguente attività di ricerca: “Valutazione di mezzi ausiliari nella lotta 
alle popolazioni della mosca mediterranea della frutta con la tecnica del maschio sterile”, 
nell’ambito dell’accordo di collaborazione tecnico-scientifica con AGRIS Sardegna 
(“PRE.MA.ST: studio PREliminare MAschio Sterile. Studio di fattibilità della lotta con la tecnica 
dell’insetto sterile in Sardegna: indagine preliminare sulla bio-etologia della mosca della frutta 
Ceratitis capitata in un comprensorio agrumicolo - frutticolo”), 
(AGRISLR7PREMAST2021LENTINI e AGRISLR7PREMAST2LENTINI), del quale è 
responsabile il Prof. Andrea LENTINI presso il Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi 
di Sassari. 
RITENUTO necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice della procedura 
sopra richiamata;  
 

DECRETA 
 
La commissione giudicatrice del concorso, per titoli, per il conferimento di n. 3 borse di studio 
post-lauream , rinnovabili, della durata di mesi 5 (cinque) e un importo di € 7.500,00 (euro 
settemila cinquecento/00) cadauna, per lo svolgimento della seguente attività di ricerca:  
“Valutazione di mezzi ausiliari nella lotta alle popolazioni della mosca mediterranea della 
frutta con la tecnica del maschio sterile”,  nell’ambito dell’accordo di collaborazione tecnico-
scientifica con AGRIS Sardegna (“PRE.MA.ST: studio PREliminare MAschio Sterile. Studio di 
fattibilità della lotta con la tecnica dell’insetto sterile in Sardegna: indagine preliminare sulla bio-
etologia della mosca della frutta Ceratitis capitata in un comprensorio agrumicolo - frutticolo”), 
bandito con D.D.n. 344/2023, Prot. n. 0001704 del 25.05.2023, è così composta:  
 

• Prof. Andrea LENTINI,    Presidente; 

• Prof. Alberto SATTA    Componente.  

• Prof. e Luca RUIU    Componente; 
 

IL DIRETTORE   
(Prof. Pier Paolo ROGGERO) 




		2023-06-09T18:50:54+0200
	Pier Paolo Roggero




